Jeg har lagt ved det ptolemeiske verdenshierarkiet for å vise at det er betydelige forskjeller.

²⁴² 11>49 Qui sciverit correspondentiam decem preceptorum ad prohibentia per coniunctionem veritatis astrologice cum veritate theologice, videbit ex fundamento nostro præcedentis conclusionis, quicquid alii dicant Cabalisticæ, primum preceptum primæ numerationi correspondere, Secundum secundæ, Tertium tertie, Quartum septimæ, Quintum quartæ, Sextum quintæ, Septimum nonæ, Octavum octavæ, Nonum sextæ, decimum decimæ.

²⁴³ 11>66 Ego animam nostram sic decem sephirot adapto, ut per unitatem suam sit cum prima, per intellectum cum secunda, per rationem cum tertia, per superiorem concupiscibilem cum quarta, per superiorem irascibilem cum quinta, per liberum arbitrium cum sexta, et per hoc totum ut ad superiora se conuertitur cum septima, ut ad inferiora cum octava, et mixtum ex utroque, potius per ineffentiam vel alternariam adhesionem quam simultaneam continentiam, cum nona, et per potentiam qua inhabitat primum habitaculum cum decima.

Appendiks 2: Kronologisk oversikt²⁴⁴

- 1185 *Sefer ha-Bahir* blir skrevet. Dette markerer kabbalismens fødsel. Forfatteren er anonym.
- 1240 Abraham Abulafia blir født. Han regnes som grunnleggeren av den ekstatiske kabbalismen (d. ca. 1292).
- 1248 Josef Abraham ben Gikatilla blir født. Abulafias mest innflytelsesrike elev og Reuchlins viktigste kabbalistiske kilde (d. 1305).
- 1280 *Sefer ha-Zohar* blir skrevet. *Zohar* regnes som det viktigste kabbalistiske verket innen den teosofiske tradisjonen. Moshe de Leon regnes i dag som forfatteren av *Zohar*.
- 1433 Marsilio Ficino (1433-1499), grunnlegger av det platonske akademiet i Firenze, oversetter av Platons samlede til latin og det hermetiske korpus.
- 1455 Johannes Reuchlin blir født 29. januar i Pforzheim.
- 1463 Giovanni Pico della Mirandola (1463-1494), den kristne kabbalismens far.
- 1471 Første oversettelse av *Corpus Hermeticum* til latin ved Ficino.
- 1474 Immatriculeres ved universitetet i Basel.
- 1478 Reuchlin skrev *Vocabularius breviloquus*, en populær latinsk ordbok som ble trykket i mer enn 20 opplag før 1504.
- Begynner sine greske studier i Basel.
- 1479 Reuchlin tar sin Baccalaureus Iuris på universitetet i Orléans.
- 1480 Paulus Ricius (1480-1541), konvertert jøde og tidlig kristen kabbalist.
- Fortsetter sine studier av juss og gresk på universitetet i Poitiers. Her skriver han sin lærebok i gresk *Micropaedia*. Dette verket er ikke bevart.
- 1481 Licentiate i romersk lov 14. juni i Poitiers.
- Immatriculeres på universitetet i Tübingen.
- 1482 Reuchlins første reise til Firenze der han stifter bekjentskap med Lorenzo di Medici, Ficino og det platonske akademiet.
- Videre greskstudier ved Johannes Argyropulos i Roma.